
UCHWAŁA NR XLV/346/22 
RADY GMINY W KIJACH 

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

w sprawie poboru opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w formie inkasa, wyznaczenia 
inkasentów oraz ustalenia wysokości wynagrodzenia za inkaso oraz w sprawie terminu, częstotliwości 

i trybu uiszczenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz.U. z 2022 r. 
poz. 1561 ze zm.) art. 47 § 4a ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. - Ordynacja podatkowa (t. j. Dz.U. z 2022 r. 
poz. 2180 ze zm.) oraz art. 6l ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości  i porządku w gminach 
(t. j. Dz.U. z 2022 r. poz. 1297 ze zm.) uchwala się co następuje: 

§ 1. Zarządza się pobór opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie Gminy Kije           
w drodze inkasa. 

§ 2. Na inkasentów wyznacza się sołtysów poszczególnych sołectw: 

1) Marcin Strycharczyk - sołectwo Borczyn, 

2) Anna Chwalińska - sołectwo Czechów, 

3) Dorota Stępień- sołectwo Gartatowice, 

4) Danuta Pałyga - sołectwo Gołuchów, 

5) Kazimierz Dyraga - sołectwo Górki, 

6) Tadeusz Ciszowski - sołectwo Hajdaszek, 

7) Wanda Porada-Majka- sołectwo Janów, 

8) Agata Piłat - sołectwo Kije, 

9) Paweł Nyk - sołectwo Kliszów, 

10) Mirosław Brejdak - sołectwo Kokot, 

11) Ryszard Parlicki - sołectwo Lipnik, 

12) Marek Widliński - sołectwo Rębów, 

13) Roman Pietrawski - sołectwo Samostrzałów, 

14) Dariusz Wolny - sołectwo Stawiany, 

15) Wiesław Wrona - sołectwo Umianowice, 

16) Wioletta Sobczyk - sołectwo Wierzbica, 

17) Agnieszka Tomaszek - sołectwo Włoszczowice, 

18) Robert Gręda - sołectwo Wola Żydowska, 

19) Paweł Soboń - sołectwo Wymysłów, 

20) Dorota Bator - sołectwo Żydówek. 

§ 3. Pobrane opłaty powinny być przez inkasentów wpłacone na rachunek bankowy Gminy Kije. Wyznacza 
się dla inkasentów termin płatności zebranych opłat, jako następujący dzień po ostatnim dniu, w którym, 
zgodnie z przepisami prawa podatkowego, wpłata powinna nastąpić. 

§ 4. Pobór opłaty w drodze inkasa nie wyklucza możliwości uiszczania opłaty bezpośrednio na właściwy 
rachunek bankowy Gminy Kije. 

§ 5. Ustala się wynagrodzenie za inkaso w wysokości 10% od sumy pobranych i terminowo przekazanych 
opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1D34EB33-0A44-4990-A1B2-59076D210E03. Podpisany Strona 1



§ 6. 1. Ustala się następujący termin i częstotliwość uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, biorąc pod uwagę warunki miejscowe: 

1) 15 kwiecień, za m-ce styczeń, luty, marzec - z dołu; 

2) 15 lipiec, za m-ce: kwiecień, maj, czerwiec - z dołu; 

3) 15 październik, za m-ce lipiec, sierpień, wrzesień - z dołu; 

4) 15 grudzień, za m-ce październik, listopad - z dołu, grudzień z góry. 

2. W przypadku nieruchomości na których znajdują się domki letniskowe, lub innych nieruchomości 
wykorzystywanych na cele rekreacyjno - wypoczynkowe, wykorzystywanych jedynie przez część roku dla 
których obowiązuje stawka ryczałtowa za rok od domku letniskowego opłatę uiszcza się w jednej racie, biorąc 
pod uwagę warunki miejscowe: I rata płatna do 15 lipca danego roku. 

3. Ustala się następujący tryb uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, biorąc pod 
uwagę warunki miejscowe: wpłata u inkasenta lub wpłata na rachunek bankowy Nr 42 8509 0002 2003 
0015 2392 0005 prowadzony w Banku Spółdzielczym w Pińczowie Oddział w Kijach lub na indywidualny 
rachunek bankowy. 

§ 7. Traci moc uchwala Nr VI/62/19 Rady Gminy w Kijach z dnia 25 marca 2019 roku w sprawie poboru 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów określenia 
wysokości wynagrodzenia za inkaso oraz w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczenia opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 8. Traci moc uchwała Nr XV/122/20 Rady Gminy w Kijach z dnia 24 lutego 2020 roku zmieniająca 
uchwałę w sprawie poboru opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w drodze inkasa, wyznaczenia 
inkasentów określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso oraz w sprawie terminu, częstotliwości i trybu 
uiszczenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 9. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 10. Uchwala wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 
 

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

mgr Ewelina Lasak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1D34EB33-0A44-4990-A1B2-59076D210E03. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z ustawą z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. 
z 2022 r. poz.1297 z późn. zm.) na podstawie artykułu 6l ust. 2 Rada Gminy może zarządzić pobór opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi w drodze inkasa, wyznaczyć inkasentów oraz określić wysokość 
wynagrodzenia za inkaso. Rada gminy powinna jednoznacznie wskazać inkasenta w taki sposób, aby nie było 
żadnych wątpliwości na kogo obowiązek inkasenta został nałożony. Wyznaczenie inkasentów udogodni i 
usprawni proces rozliczania się za gospodarowanie odpadami komunalnymi mieszkańców z Gminą Kije. 
Ponadto, stosownie do art. 6l ust.1 ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku  w 
gminach, Rada Gminy zobowiązana jest do określenia w drodze uchwały terminu, częstotliwości i trybu 
uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi biorąc pod uwagę warunki miejscowe. W 
związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne i konieczne. 

 

 Przewodniczący Rady Gminy 

  

mgr Ewelina Lasak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1D34EB33-0A44-4990-A1B2-59076D210E03. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 3
	Paragraf 2 Punkt 4
	Paragraf 2 Punkt 5
	Paragraf 2 Punkt 6
	Paragraf 2 Punkt 7
	Paragraf 2 Punkt 8
	Paragraf 2 Punkt 9
	Paragraf 2 Punkt 10
	Paragraf 2 Punkt 11
	Paragraf 2 Punkt 12
	Paragraf 2 Punkt 13
	Paragraf 2 Punkt 14
	Paragraf 2 Punkt 15
	Paragraf 2 Punkt 16
	Paragraf 2 Punkt 17
	Paragraf 2 Punkt 18
	Paragraf 2 Punkt 19
	Paragraf 2 Punkt 20

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 6 Ustęp 2
	Paragraf 6 Ustęp 3

	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9
	Paragraf 10

	Uzasadnienie



